
1. tabula

Vēlmju tabula 

Gehl 

Vīzijas 

sadaļa

Prioritāt

es* 

Uzdevumu 

kods (U)
Uzdevumi, aktivitātes Aktivitātes apraksts. Rezultāts Veicamās darbības

Atbildīgie 

izpildītāji

Uzsākšanas 

gads

Izpildes 

gads

Aptuvenās 

Izmaksas (EUR)
Finanšu avoti

2 1 U1.1.1. Mobilitātes pārvaldība Rīgā

Ar mobilitātes pārvaldību saistīto pilsētas struktūru un 

institūciju attīstība.    Administratīvā aparātā jābūt noteiktām 

atbildīgām struktūrvienībām un amatpersonām aptverot 

visas Mobilitātes programmā ietvertos uzdevumus un 

aktivitātes.  

1.Veikt institūciju pienākumu sadalījuma 

pārskatīšanu attiecībā uz visu aktivitāšu un 

uzdevumu aptvērumu

RD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

5 1 U1.1.2.
Sadarbība mobilitātes jomā ar Pierīgas 

pašvaldībām

Sadarbības veicināšana ar Pierīgas pašvaldībām savstarpējās 

mobilitātes jautājumos

1. Uz datiem balstītas pašvaldību savstarpējās 

līdzdalības starp teritoriju mobilitātē noteikšana. 

2. Sadarbības principu, modeļu un dokumentu 

izstrāde.

RD, Valsts 

institūcijas, Rīgas 

aglomerācijas 

pašvaldības

2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Rīgas 

aglomerācijas 

pašvaldību 

līdzekli

3 3 U1.2.1.
Veikt regulāru satiksmes intensitātes 

uzskaiti pilsētā un tās centrā

1.Regulāra satiksmes intensitātes (autobraucēju, 

riteņbraucēju, gājēju) uzskaite izmantojot stacionāras 

iekārtas, kā arī TPI datus. 2. Datu apstrāde un publicēšana 

izmantošanai piemērotā veidā. 3. Pilsētas centrā iebraucošo 

un izbraucošo auto uzskaite, datu apstrāde un analīze.

 1. Veikt datu uzkrāšanu, apstrādi un publicēšanu 

lietošanai piemērotā formātā.  3. Izveidot datu 

uzskaites un apstrādes infrastruktūru 

(videokameras, datu pārraides tīkls, serveri 

u.tml.). 

RDSD 2019. 2025.

1.,2. -

Departamentu 

budžetu 

ietvaros,               

3.-1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U1.2.2.
Veikt ikgadējo ceļu satiksmes 

negadījumu monitoringu

Ikgadēja informācijas saņemšana un apstrāde par CSNg, 

informācijas izmantošana transporta infrastruktūras 

plānošanā

1. Apkopot CSNg datus no pieejamiem avotiem.   

2. Veikt datu apstrādi un analīzi.  3.Sagatavot 

kritisko punktu un ielu posmu  sarakstu.

RDSD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U1.2.3.
Esošās satiksmes infrastruktūras 

inventarizācija, datu bāze 
Ielu pasu digitalizācija

1.Satiksmes departamneta pārraudzībā esošās 

infrastruktūras digitalizācija
RDSD 2020 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U1.2.4.
Esošās satiksmes infrastruktūras 

monitorings

Operatīvo datu (novērošanas dati, apsekošanas dati, 

iedzīvotāju pieprasījumi) apstrāde, algoritmu izstrāde.
1. Informācijas pieņemšana un apstrāde. RDSD 2019. 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

Rīgas ilgtspējīgas mobilitātes rīcības programma. 2019. - 2025. (pasākumu un objektu saraksts)

* Prioritātes numurētas pēc sekojošiem kritērijiem:

1. - Obligātie pasākumi, kuriem uzsākts process. Prioritāri objekti, lai risinātu, stimulētu un motivētu ilgtspējīgu mobilitāti Rīgā.

2. - Prioritāri uzsākami pasākumi, kuras tieši ietekmētu ilgtermiņa mobilitātes attīstību.

3. - Pakārtotas prioritātes pasākumi, kas nav tieši saistīti ar ilgtermiņa mobilitāti attīstību, taču vērsti uz kopēju transporta(mobilitātes) attīstību 

un ko nepieciešams veikt īstermiņā

4. - Citi pasākumi, kas nav tieši saistīti ar ilgtermiņa mobilitāti, bet vērtējami kā uzlabojumi dzīves videi un kvalitātei 

Ilgtspējīga mobilitāte - uz sabiedrības kopējām interesēm (ekonomisko attīstību, vides kvalitāti, resursu racionālu izmantošanu u.tml.) vērsta mobilitātes sistēmas attīstība.

Mobilitātes sistēma - visu mobilitātes līmeņu (administratīvā, plānošanas, sistēmas vadības (operatora), satiksmes dalībnieku un satiksmes infrastruktūras) kopdarbība.      

U1. Mobilitātes administrēšana un plānošana

U1.1. Mobilitātes administrēšana

U1.2. Satiksmes monitorings un datu bāzes 

1



2 3 U1.2.5. Pieprasījuma monitorings
Mājsaimniecību un iedzīvotāju mobilitātes ieradumu aptauju 

veikšana Rīgā un Pierīgā

1. Veikt regulāras (ik 5 gadus) iedzīvotāju un 

Rīgas viesu aptaujas par mobilitātes jautājumiem. 

2. Rezultātu apstrāde un novirzīšana turpmākai 

lēmumu pieņemšanai.

RDPAD 2019 2025. 100 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U1.2.6. Rīgas transporta simulācijas modelis
Rīgas transporta simulācijas modeļa (turpmāk – RTSM) 

aktualizēšana un atjaunošana

1 Uzturēt un pilveidot RTSM. 2. Izmantot to 

pilsētplānošanas un mobilitātes attīstības 

lēmumu pamatošanā.

RDPAD 2020 2025. 400 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

5 3 U1.2.7. Transporta plūsmu izpētes projekti

1. Normatīvas bāzes papildinājumi,

2. prasību izstrādāšanu pētījumiem, atkarīgi no objekta tipa, 

lieluma un novietojuma vai

teritorijas vēsturiskas nozīmes,

3. pētījuma iniciācijas un saskaņošanas procedūras 

izstrādāšanu,

4. saskaņošanas procesā iesaistīto pārbaudītāju no RD 

apmācību.

1. TPI metodoloģijas izstrāde.  2. TPI 

piemērošanas un saskaņošanas kārtības 

noteikšana. 3. TPI projektu skaņošana

RDPAD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3, 4 3 U1.3.1.

Esošās satiksmes infrastruktūras 

uzraudzības un uzturēšanas vadības 

sistēmas izveide

Ielu uzturēšanas sistēmas modernizācija, elektroniskas ielu 

uzturēšanas uzraudzības un  darbu veikšanas organizēšanas 

un kontroles sistēmas izveide.

1. Izstrādāt ielu tehniskā stāvokļa uzraudzības 

attīstības rīcības plānu. 2. Sistēmas attīstība.
RDSD 2019. 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3, 4 2 U1.3.2.
Satiksmes infrastruktūras attīstības 

plānošanas sistēmu izveide
Ielu remontdarbu un pārbūvju plānošanas principu izveide.

1. Noteikt  metodoloģiju un principus ielu 

atjaunošanai un pārbūvei
RDSD 2019. 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 2 U1.3.3.
Satiksmes infrastruktūras un pilsētvides 

attīstības vadlīniju izstrāde

1.Satiksmes infrastruktūras attīstības vadlīnijas ar diferencētu 

pieeju dažādiem pilsētas funkcionāliem rajoniem un 

struktūrām - maģistrāles, dzīvojamie rajoni, vienģimeņu māju 

apbūves rajoni, RVC AZ, rūpniecības teritorijas u.tml.;  2. Ielu 

projektēšanas vadlīniju (vai saistošo noteikumu) izstrāde 

(pašlaik Latvijā neeksistē C, D un E kategoriju ielu 

projektēšanas standarts)

1.Projektēšanas vadlīniju izstrāde pilsētas ielām 

un publiskai ārtelpai
RD, RDPAD 2019. 2020. 40 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2, 4 3 U1.3.4.

Ūdensmalu attīstības un ūdens 

transporta izmantošanas attīstības 

vadlīnijas

1. Normatīvo aktu un regulējumu izstrāde ūdensmalu 

attīstībai, piestātņu izbūvei. 2. Regulējums ūdens transporta 

sistēmiskai attīstībai Rīgas pilsētā un sasaistē ar Pierīgu.

1.Projektēšanas vadlīniju un regulējuma izstrāde 

pilsētas ūdensmalām un piestātnēm. 2. Attīstības 

vadlīnijas un lietošanas noteikumi 

ūdenstransportam Rīgā.

RD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 2 U1.4.2.
Satiksmes vadības sistēmas Rīgā 

attīstības koncepcija

Izstrādāta pilsētas satiksmes vadības attīstības koncepcija ( 

pilsētas satiksmes plūsmu vadības principi, satiksmes vadības 

centra funkcijas, tehniskais nodrošinājums, rīcības plāns, 

ieviešanas programma )

1. Izstrādāt Satiksmes vadības centra attīstības un 

rīcības plānu. 2. Koordinēt sadarbību starp RDSD 

un Rīgas satiksmi 

RDSD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U1.4.3.
Mobilitātes nepieciešamības mazināšanas 

pasākumi
Fizisko mobilitātes nepieciešamību mazinoši pasākumi

1. Definēt pilsētas attīstības virzienus un 

principus, kas vērsti uz ilgtspējīgu mobilitāti.  2. 

Veikt to ieviešanas uzraudzību. Instruments - 

plānošanas dokuments

RDPAD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 2 U2.1.1. Satiksmes vadības pārvaldība
Satiksmes vadības centra attīstība, adaptīvas un inteliģentas 

(abpusēji informējošas) satiksmes vadības principu ieviešana

 1.Vadības principu un ieviešanas rīcības plāna 

izstrāde. 2. Atbilstošu iekārtu un 

programmatūras iegāde un uzstādīšana. 

3.Sadarbība starp institūcijām.

RDSD 2019. 2025. 5 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U2. Satiksmes organizācija un drošība

U1.3. Satiksmes infrastruktūras plānošanas sistēma

U1.4. Mobilitātes un satiksmes infrastruktūras plānošana

U2.1. Satiksmes vadība un navigācija (informācija)

2



2 1 U2.1.2. Pilnveidot satiksmes vadības līdzekļus

Luksoforu signalizācijas modernizācija - signālplānu 

aktualizācija, adaptīvo sistēmu uzstādīšana, inteliģento 

vadības sistēmu attīstība

1. Pilsētas luksoforu vienotas sistēmas izveide un 

pieslēgšana vadības centram. 2. Adaptīvu un 

inteliģentu satiksmes regulēšanas iekārtu 

uzstādīšana

RDSD 2019. 2025. 5 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 2 U2.1.3. Satiksmes navigācija (virzīšana)

Virzienrādītāju sistēma (t.sk. mainīgas informācijas sist.), 

Elektroniskas tiešsaistes publisko stāvvietu uzskaites sistēmas 

un lietotnes izveide

1. Satiksmes plūsmu navigācijas sistēmas 

(mainīgas informācijas zīmes, līdzdalība sociālo 

tīklu lietotņu informēšanā.  2. Autostāvvietu 

informācijas (atrašanās vietu un brīvo vietu) 

sistēmas izveide (gan fiziska, gan virtuāla)

RDSD 2019. 2025. 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līdzekļi

3 2 U2.1.4. Satiksmes vadība pilsētas centrā Autotransporta, uzskaite un vadība, monitorings

1. Satiksmes uzskaites un kontroles sistēmas 

ieviešana. 2. Satiksmes atļautā ātruma 

samazināšana (30 km/h zonas).  

RDSD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 3 U2.2.1.
Īstenot satiksmes mierināšanas 

pasākumus pilsētas centrā un apkaimēs

1. Ātruma režīmu maiņa RVC AZ:

30 km/h zonu ieviešana centrā ietverot autosatiksmi 

lēninošus pasākumus; nodalītas gājēju un veloinfrastruktūras 

attīstība. 2. Ātruma režīmu maiņa intensīvas un ekstensīvas 

dzīvojamās apbūves rajonos- dzīvojamās zonas režīma 

izveide, ātrumvaļņi, "dalītās" telpas teritorijas.

1. Izstrādāt 30 km/h zonu pilsētas centrā un 

apkaimju centros ieviešanas plānu.   2. 

Pakāpeniska 30 km/h zonu pilsētas centrā un 

apkaimju centros ieviešana.                  3.Izbūves 

un pārbūves projektos dzīvojamās un citās 

samazināta ātruma zonās ieviest ātruma 

mierinošus risinājumus.

RDPAD, RDSD 2019. 2025. 200 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

2 2 U2.2.2.

"Sarkanā paklāja" principa ieviešana - 

gājēju un velo infrastruktūras 

nepārtrauktība un prioritāte 

Izveidota ērtāka infrastruktūra prioritārajiem pārvietošanās 

veidiem – gājējiem un velobraucējiem

1. Gājēju un velosatiksmes infrastruktūras 

projektēšanas attīstība.  2.  Ieviešanas 

uzraudzība.

RDSD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

4 4 U2.2.3.
Drošības pasākumi pie izglītības 

iestādēm

Aprīkotas apstāšanās un izkāpšanas vietas pie izglītības 

iestādēm, ietvju un gājēju pāreju aprīkojums, 

veloinfrastruktūra, apgaismojums.

1. Drošības situācijas izpēte pie izglītības 

iestādēm . 2. Uzlabošanas pasākumu plāna 

izstrāde. 3. Plāna ieviešana.

RDSD 2019. 2025. 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

2 3 U2.2.4. Uzlabojumi krustojumos

1. Krustojumu pārbūve, uzlabojot luksoforu signalizāciju, 

gājēju drošību.                                                                        

2.Konkrētu krustojumu drošības uzlabojumi, to pārbūve uz 

apļveida krustojumiem

3. Regulējamu gājēju pāreju izveide

1. Pasākumu realizācija RDSD 2019. 2025. 3 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

4 4 U2.2.5.

Satiksmes drošības uzlabošana 

savrupmāju apbūves un daudzdzīvokļu 

apbūves   teritorijās

Būvprojektu izstrāde, ātrumvaļņu ierīkošana, satiksmes 

organizācijas izmaiņas. 

1  Būvprojektu izstrāde, ietverot cietā seguma 

izbūvi vai atjaunošanu, satiksmes mierināšanas 

pasākumus, stāvvietu attīstību, labiekārtošanu.   

2.Būvprojektu realizācija.

RDSD 2019. 2025.

Finsējums 

programmu 

ietvaros 

(sk.U4.2.2)

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

un zemju 

īpašnieku līzdekļi

5 4 U3.1.3.
Informācija un norādes gājējiem 

publiskajā ārtelpā
Informācijas un norāžu izvietošana gājēju infrastruktūrā.

1.Virzienrādītāju un norāžu sistēmas uzturēšana 

un attīstība pilsētas centrā un apkaimēs

RD, RDPAD, Rajonu 

izpilddirekcijas
2019. 2025. 50 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 2 U3.1.4. Vides pieejamība
Vides pieejamības nodrošināšana personām ar īpašām 

vajadzībām

1. Vides pieejamības prasību izstrāde apbūves 

noteikumu ietvaros

Rīgas būvvalde, 

RDPAD, RDSD
2019. 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U2.2. Satiksmes drošības uzlabojumi

U3. Satiksmes veidi

U3.1. Gājēji

3



3 3 U3.1.5.
Informācija  par satiksmes 

ierobežojumiem pilsētas centrā

1. Informācija pilsētas un Pierīgas iedzīvotājiem par 

plānotajiem satiksmes ierobežojumiem pilsētas centrā. 2. 

Operatīvā informācija par konkrētā brīdī spēkā esošajiem 

ierobežojumiem 3.Informācija iedzīvotājiem par plānotiem 

un jau pieejamiem satiksmes pakalpojumu uzlabojumiem 

pilsētā, kas kompensē autotransporta ierobežojumus.

1. Iepriekšējas informācijas sagatavošana un 

izplatīšana.  2. Operatīvās informācijas sniegšana 

(Waze, u.c.)

RD, RDSD 2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

5 2 U3.2.1.
Informācija velobraucējiem digitālā telpā 

un publiskajā ārtelpā

Veloinfrastruktūras karšu, velomaršrutu aprakstu u.tml. 

izvietošana pašvaldības e-informācijas telpā. Virzienrādītāju, 

maršrutu apzīmējumu u.tml. izvietošana veloinfrastruktūras 

tuvumā.

1.Informācijas par pilsētas veloinfrastruktūru 

apkopošana un publicēšana                                        

2. Informācijas un norāžu sagatavošana un 

izvietošana velomaršrutu tuvumā.

RD, RDSD 2019. 2025. 80 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 1 U3.3.1.1.

ST maršrutu un grafiku koordinācija un 

optimizācija, sasaiste ar stāvparku 

sistēmu

1.ST maršrutu un grafiku koordinācija un optimizācija, 

balstoties uz pieprasījuma izmaiņām mainoties pilsētas 

apbūvei, sezonāli un operatīvi. 2. ST koordinācija ar 

stāvparku sistēmu.

1. ST maršrutu attīstība un koordinācija atbilstoši 

pieprasījuma izmaiņām

Rīgas satiksme, 

RDPAD
2019. 2025. RD

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 2 U3.3.1.2.
Pilsētas ST integrācija ar valsts ST 

maršrutiem

1.Rīgas ST maršrutu un grafiku koordinācija un optimizācija, 

sasaistot tos ar reģionālajiem autobusu un pasažieru vilcienu 

maršrutiem un grafikiem.

1. Pilsētas ST maršrutu un grafiku koordinācija ar 

ārpilsētas ST

Rīgas satiksme, SM 

Autoceļu direkcija, 

Pasažieru vilciens

2019. 2025.
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, LR SM 

budžeta līdzekļi

1 2 U3.3.1.3.
Rīgas iedzīvotāju mobilitātes 

pakalpojumu vadības platforma

Mērķis ir nodrošināt efektīvākās pārvietošanās shēmas 

piegādi katram iedzīvotājam, kombinētos mobilitātes 

pakalpojumus (personalizētie multimodālie pārvietošanās 

maršruti, kas balstīti uz konkrētā iedzīvotāja paradumiem un 

apvieno daudzus pakalpojumu sniedzējus, piem., sniedzot 

iespēju privātajam transporta līdzeklim, kas transportē 

vairākus iedzīvotājus noteiktā vietā izmantot bezmaksas 

autostāvvietu, no tās nokļūstot nepieciešamajā gala mērķī ar 

sabiedrisko transportu, kura dinamiskais maršruta plānojums 

ņem vērā prognozētos šādu transporta līdzekļu ierašanās 

laikus u.tml.)

1. Mobilitātes izvēles iespējas nodrošinošas 

sistēmas izveide, ieviešana un uzturēšana
Rīgas satiksme 2019. 2025. 10 000 000       

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 1 U3.3.2.1.
Jauna ST ritošā sastāva iegāde un 

modernizācija

1. Zemās grīdas tramvaju iegāde, aprīkošana atbilstoši 

pārvadājumu sistēmas attīstības prasībām.   2.Zemās grīdas 

autobusu iegāde, aprīkošana atbilstoši pārvadājumu 

sistēmas attīstības prasībām.   3. Zemās grīdas trolejbusu 

iegāde, aprīkošana atbilstoši pārvadājumu sistēmas attīstības 

prasībām

1. Tramvaju, trolejbusu un autobusu iegāde un 

aprīkošana.
Rīgas satiksme 2019. 2025.

Rīgas satiksmes 

budžeta ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 3 U3.3.3.1. Prāmju satiksme Pārvadājumi pāri Daugavai starp Bolderāju un Vecmīlgrāvi

1. Prāmju satiksmes attīstības iespēju un 

pieprasījuma izpēte.  2. Prāmju satiksmes 

ieviešanas plāna izstrāde. 3. Sagatavošanās 

pasākumi - infrastruktūras sagatavošana, 

operatora izvēle. 

RD 2020. 2023.
1.,2. - 50 000 ;    

3.- 5 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

U3.2. Velosatiksme

U3.3. Rīgas pašvaldības sabiedriskais transports (ST)

U3.3.1. Vispārējā ST vadība un plānošana

U3.3.2. ST ritošā sastāva atjaunošana

U3.3.3. Pasažieru ūdens transports

4



2 4 U3.3.3.2.
Ūdens pasažieru regulāro pārvadājumu 

satiksme

Pasažieru regulārie pārvadājumi pa Daugavas, Buļļupes, 

Lielupes un Ķīšezera ūdeņiem sasaistot pilsētas centru ar 

Daugavas salām un ūdeņu krastos esošām teritorijām. 

1. Pasažieru ūdens satiksmes attīstības iespēju un 

pieprasījuma izpēte.  2. Pasažieru  satiksmes 

ieviešanas plāna izstrāde. 3.Sagatavošanās 

pasākumi - infrastruktūras sagatavošana, 

operatora izvēle. 

RD 2020. 2025.
1.,2. - 25 000 ;    

3.- 2 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

2 U3.3.3.3. Ūdens taksometri Ūdens taksometru pakalpojumu attīstība

1. Pasažieru ūdens satiksmes attīstības iespēju un 

pieprasījuma izpēte.  2. Pasažieru  satiksmes 

ieviešanas plāna izstrāde. 3.Sagatavošanās 

pasākumi - infrastruktūras sagatavošana, 

operatora izvēle. 

RD 2020 2025.
Vienā aktivitātē 

ar U3.3.5.2.

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līzdekļi

1 4 U3.3.4.1. Alternatīvi pasažieru pārvadājumi
Sekot pasaules pasažieru pārvadājumu pilsētās attīstībai 

(funikulieris, vieglais ielu dzelzceļš, u.c.)

1. Izvērtēt pasažieru pārvadājuma iespējas uz 

Bolderājas apkaimi izmantotjot Bolderājas 

dzelzceļa līniju. 2. Sekot pasaules tendencēm un 

inovācijām

RD, Pasažieru 

Vilciens
2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 2 U3.4.1.1.
Pasažieru vilciena atraktivitāte pilsētas 

pasažieru pārvadājumos
Sadarbība ar "Pasažieru vilciens" 

1. Atvērtās platformās balstīta vienotas ST un 

pasažieru vilciena sadarbības modeļa izveide 

Rīgā un tās aglomerācijā.

RD 2020 2021
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, LR SM 

līdzekļi

1 1 U3.4.1.2. Starptautiskie pārvadājumi
Iesaiste starptautisko dzelzceļa pasažieru pārvadājumu, t.sk., 

Rail Baltic aktivitātēs
1. Līdzdalība RB attīstības pasākumu plānošanā. RD 2019 2023

Pašvaldības 

budžeta ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 1 U3.4.1.3.
Rīgas un Pierīgas pasažieru vilciens uz RB 

bāzes

Uz "Rail Baltic" bāzēts pilsētas (un apkaimju) pasažieru 

vilciens ( Mārupe - Rīga - Stopiņi )

1. Iespējamības analīze un uzdevumu RB 

projektam formulēšana. 2. Rīcības plāna izstrāde 

( finanses, operators, infrastruktūras attīstība)

RDPAD, Rīgas 

satiksme
2019 2020

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 2 U3.4.2.1.
Maršrutu izvietojums cauri Rīgas 

teritorijai

Piepilsētas un starppilsētu autobusu maršrutu un pieturvietu 

organizēšana pilsētas teritorijā.

1. Esošo maršrutu Rīgas pilsētas teritorijā 

izvērtējums, to potenciāls Rīgas pasažieru 

pārvadājumos.

RD, Valsts 

institūcijas
2020 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, LR SM 

līdzekļi

1 3 U3.4.2.2. Autoostu izvietojums Autoostu attīstības plānošana

1. Autoostu attīstības virzienu un principu 

izstrāde. 2. Līdzdalība infrastruktūras izvietojuma 

un attīstības plānošanā.

RDPAD 2019 2023
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Attīstītāju 

(operatoru) 

līdzekļi.

3 1 U3.5.1. Privātais autotransports
Privātā autotransporta pielietošanas atraktivitātes 

mazināšana pilsētā, it īpaši tās centrā
1. Skat. kopā ar U2.1.1. RDSD, RDPAD 2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

0 3 U3.5.2. Taksometri
Taksometru pakalpojumu monitorings, kontrole un 

regulēšana

1. Taksometru pakalpojumu monitorings, 

kontrole un regulēšana
RDSD 2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U3.5.3.

"Dalītie" pasažieru pārvadājumi ar 

vieglajām automašīnām un koplietošanas 

velosipēdiem. 

"Dalīto" pasažieru pārvadājumu ar vieglajām automašīnām 

un koplietošanas velosipēdiem veicināšana
1. Atbalsta mehānismu izstrāde un ieviešana RD 2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U3.3.4. Citi pasažieru pārvadājumu veidi

U3.4. Valsts sabiedriskais transports

U3.4.1. Pasažieru dzelzceļa satiksme

U3.4.2. Starppilsētu autobusu pārvadājumi 

U3.5. Vieglais autotransports

5



3 1 U3.6.1. Kravas autotransporta maršruti
Kravas transporta maršruti maksimāli atvirzīti no pilsētas 

centra un D un E kategorijas ielām. 

1. Kravas transporta ierobežošana. 2. Kravas 

transporta virzīšana. 
RDSD 2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U3.6.2. Informācija kravu pārvadātājiem Kravas autovadītājiem ērti pieejama informācija 
1. Informācija viegli pieejama kravas auto 

vadītājiem.
RDSD 2019 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 3 U3.7.1.
Dzelzceļa kravu pārvadājumu regulējums 

pilsētas teritorijā

Izstrādāt kā saistošus noteikumus dzelzceļa kravu 

pārvadājumu ierobežojumus Rīgas administratīvajā teritorijā 

(kustības grafiki, ātrumi, intensitāte u.tml.)

1. Problēmvietu apzināšana; 2. Nepieciešamo 

pasākumu izvērtējums, 3. Sadarbība ar LDz 

jautājumu risināšanā.

RD, RDPAD, RDSD 2019 2025
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 3 U3.8.1. Privātā un sporta aviācija
Privātās un sporta aviācijas lietošanas regulējums Rīgas 

pilsētas administratīvā teritorijā

1. Regulējuma nepieciešamības apzināšana. 2 

Regulējuma izstrāde
RD 2019 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 3 U3.8.2. Droni Dronu aktivitāšu regulējums Rīgas pilsētā
1. Regulējuma nepieciešamības apzināšana. 2 

Regulējuma izstrāde
RD 2019 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 3 U3.8.3. Mikromobilitāte Mikromobilitātes līdzekļu regulējums Rīgas pilsētā
1. Regulējuma nepieciešamības apzināšana. 2 

Regulējuma izstrāde
RD 2019 2025.

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U3.9.1. Upju ūdens kravu transports

Ūdens transporta attīstības veicināšana, piestātņu attīstība, 

plānošanas un informatīvais atbalsts. Komercpārvadājumu - 

regulāro maršrutu un ūdens taksometru attīstības atbalsts.

1. Kravu pārvadājumu ar ūdens transportu 

attīstības atbalsta programmas izstrāde un 

ieviešana

RD 2019 2025 200 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Attīstītāju 

(operatoru) 

līdzekļi.

1 3 U3.10.1. Alternatīvie satiksmes veidi

Alternatīvu satiksmes veidu apzināšana, to attīstības 

lietderīguma Rīgas apstākļos izvērtējums,  pielietojuma 

regulējuma noteikšana, atbilstošas integrētas infrastruktūras 

attīstība.

1. Pasaules attīstības tendenču izvērtēšana RDPAD 2019 2025
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi 

U4.1.1.
Pilsētas Lielais loks un sasaiste ar 

valsts maģistrālēm

3 1 U4.1.1.1. Austrumu maģistrāle Austrumu maģistrāle (Ieriķu iela - Vietalvas iela) 1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 62 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

3 2 U4.1.1.2.
Austrumu maģistrāle. Brīvības gatves un 

Gustava Zemgala gatves krustojums.

Austrumu maģistrāle. Brīvības gatves un Gustava Zemgala 

gatves krustojums ar pieejām. Projektu paredzēts veidot 

divās kārtās:  I kārta -  Brīvības gatves un Gustava Zemgala 

gatves krustojuma pārbūve;  II kārta - Brīvības gatves 

pārbūve posmā no Gustava Zemgala gatves līdz Gaisa tiltam

1. Priekšizpēte un projektēšanas uzdevuma 

izstrāde. 2.Būvprojektēšana;  3.Būvniecības darbi 

(vid.term.)

RDSD, RDPAD 2022 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

3 1 U4.1.1.3.
Austrumu maģistrāle. Satiksmes pārvads 

pāri sliežu ceļiem Rīga-Skulte 

Austrumu maģistrāle. Satiksmes pārvads pāri sliežu ceļiem 

Rīga-Skulte (Starp Tvaika ielu un Viestura prospektu) - 

jaunbūve

1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 44 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U3.6. Kravas autotransports

U3.7. Dzelzceļa kravu pārvadājumi

U3.8. Gaisa satiksme

U3.9. Ūdens kravu transports

U3.10. Alternatīvie satiksmes veidi

U4. Satiksmes infrastruktūra

U4.1. Maģistrālais ielu tīkls (B un C kategorijas)

6



3 1 U4.1.1.4.

Dienvidu maģistrāle - Zemgales virziena 

maģistrālais transporta mezgls ( 

Ziepniekkalna iela - Valdeķu iela)

Dienvidu maģistrāle ( Ziepniekkalna iela - Valdeķu iela) - 

jaunbūve
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2023 50 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

3 2 U4.1.1.5.

Dienvidu maģistrāle - Zemgales virziena 

maģistrālais transporta mezgls ( Valdeķu 

iela - Vienības gatve)

Dienvidu maģistrāle ( Valdeķu iela - Vienības gatve) - 

jaunbūve
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2021 2025 32 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 2 U4.1.1.6
Autoceļa E22 ievads Rīgas teritorijā:  

1.Granīta ielas un Krustpils ielas pārbūve.

Plānotā projekta izstrādi būtiski ietekmēs VAS "Latvijas valsts 

ceļi" izstrādātais projekts kā arī Rail Baltica projekta 

risinājumi. Izstrādājot Krustpils ielas pārbūves un izbūves 

projektu (divlīmeņu šķērsojums ar Rail Baltica trasi), tā ir 

jāvirza pa jauno koridoru līdz E22 ievadam Rīgā (Granīta 

ielai).

1. Rīcības atkarīgas no iepriekš minēto projektu 

gaitas un risinājumiem
RDPAD, RDSD 2024 2025

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U4.1.2.
Pilsētas centra loks un tā sasaiste ar 

Lielo loku

U4.1.3. Tilti un satiksmes pārvadi

U4.1.3.1.     Tilti pāri Daugavai:

2 1 U4.1.3.1.1. Salu tilts (2.kārtas 2.kārta)
Salu tilta kompleksa atjaunošana un gājēju infrastruktūras 

pilnveidošana
1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2022 5 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.1.3.1.2. Vanšu tilts Rekonstrukcija, ierīkojot veloceļus un ST joslas 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2022 20 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.1.3.3.
     Satiksmes pārvadi  B un C kateg. 

ielās: 

2 1 U4.1.3.3.1. Brasas tilts Pārbūve 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2020 12 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.1.3.3.2. Gaisa tilts Pārbūve
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi 

(vid.term.)
RDSD 2024 2025 250 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.1.3.3.3. Jorģa Zemitāna tilts Pārbūve 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2024 10 800 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.1.3.3.4. Gustava Zemgala gatves sat. pārvads Pārbūve 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2021 2025 10 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.1.4.
Pilsētas radiālās un citas maģistrālās 

ielas:

2 3 U4.1.4.1. Tvaika iela 
Tvaika ielas no dz.c. Rīga-Skulte pārvada līdz Ganību dambim 

pārbūve
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2020 2024 12 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U4.1.4.2.
Ganību dambja,  Tvaika ielas un Duntes 

ielas krustojums

Satiksmes pārvada pār dzelzceļa sliežu ceļiem Rīga - Skulte 

3.kārta (Ganību dambja,  Tvaika ielas un Duntes ielas 

krustojums)

1. Izpēte. 2. Būvprojektēšana; 3. Būvniecības 

darbi
RDSD 2024 2025 50 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.1.4.3. Rietumu ievads ostā 

Rietumu ievads ostā no Rīgas apvadceļa virzot pa esošo ielu 

tīklu paredzot tā pielāgošanu kravu transportam  (pagaidu 

alternatīva Rietumu maģistrālei un Ziemeļu koridora 3. un 4. 

kārtām)  

1.Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2021 2025 200 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 1 U4.1.4.4. Juglas iela
Juglas iela (Biķernieku iela - Malienas iela) - seguma 

pastiprināšana, gājēju un veloceļi.
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2020 2022 3 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 1 U4.1.4.5. Flotes iela Flotes ielas rekonstrukcija (pārbūve) ar LK kolektora izbūvi 1.Būvprojektēšana.       2.Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 2 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

7



U4.2.1. RVC un AZ

4 2 U4.2.1.1.
Publisko ārtelpu labiekārtojuma vadlīnijas 

un labiekārtošana

Vienotu vadlīniju izstrāde, definējot labiekārtojuma, 

apzaļumošanas un vides elementu (velostatīvu, atpūtas vietu, 

atkritumu urnu, pergolu, stādījumi u.tml.) dizaina un 

uzstādīšana Pie RVC AZ ielu pārbūves. Prasību definēšana 

būvprojektiem, kas saistīti ar publiskās ārtelpas jaunbūvi vai 

pārbūvi.

1. Jāizstrādā labiekārtojuma vadlīnijas. 2. Prasības 

iekļaujamas projektēšanas uzdevumos, 

tehniskajos noteikumos, būvprojektu TN un 

būvatļaujās. 

RDPAD 2019 2025 50 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U4.2.1.2.
Vides pieejamības un universālā dizaina 

principu iedzīvināšana Vecrīgā.

Tematiska Vides pieejamības stratēģija un rīcības plāns ar 

vadlīnijām vides pieejamības prasību un universālā dizaina 

principu iedzīvināšanai unikālā kultūrvēsturiskajā vidē.

Jāizstrādā principi un individualizējamas prasības 

Vecrīgas publiskajai ārtelpai un jāuzsāk realizēt 

programma ar ielu segumu atjaunošanu vismaz 

1 ielai/posmam katru gadu un jāuzsāk 

kompleksa ielu pārbūve un atjaunošana. 

RDPAD, RDSD, 

izpilddirekcija
2019 2025 50 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

4 3 U4.2.1.3. Tirgus apkārtne Centrāltirgus ielas revitalizācija 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDPAD 2018 2020 6 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondu līdzekļi

4 3 U4.2.1.4. Skanstes teritorijas attīstība
1. Lapeņu ielas pārbūve ar ilgtspējīgas ūdens novades 

sistēmu (teces un dīķis)
1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDPAD 2018 2020 10 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondu līdzekļi

2 2 U4.2.1.5. Skanstes teritorijas attīstība 2. Sporta ielas (Skanstes iela - P.Brieža iela) jaunbūve 1. Būvprojektēšana; 2. Būvniecības darbi RDSD 2020 2024 1 800 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.2.1.6. Bruņinieku un Sporta ielas

Bruņinieku ielas ( Valmieras iela - Kr.Valdemāra iela) un 

Sporta ielas Kr.Valdemāra iela - Skanstes iela) segumu 

pārbūve, velojoslas un labiekārtošana

1.Būvprojektēšana.       2. Būvniecības darbi RDSD 2018 2020 3 200 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.2.1.7. Turgēņeva iela
Turgēņeva ielas ( Dzirnavu iela - Krasta iela) seguma pārbūve, 

velojoslas, labiekārtošana
1. Būvprojektēšana.       2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 2 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.2.1.8. Dzirnavu iela (Tērbatas iela - Skolas ielai)
Velojosla, luksofors Dzirnavu ielas un Baznīcas ielas 

krustojumā
1. Būvniecības darbi RDSD 2019 2020 700 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.2.1.9.
A.Čaka iela un Marijas iela no Merķeļa 

ielas līdz Pērnavas ielai 

A.Čaka iela un Marijas iela no Merķeļa ielas līdz Pērnavas ielai 

seguma atjaunošana.
1.Būvprojektēšana.       2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2020 6 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 4 U4.2.1.10.
Grostonas iela no Sporta ielas līdz 

J.Daliņa ielai

Grostonas ielas no Sporta ielas līdz J.Daliņa ielai atjaunošana, 

t.sk., veloinfrastruktūras izvērtējums
1.Būvprojektēšana.       2. Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

5 4 U4.2.2. Daudzdzīvokļu mikrorajoni

Iekškvartāla ielu, ārpus sarkanajām līnijām, autostāvvietu 

atjaunošana un izbūve, labiekārtošanas programma - 

pašvaldības sadarbība ar apkaimju iedzīvotājiem un 

īpašniekiem, daļēji (piemēram, 70-100% apmērā) 

līdzfinansējot publiski pieejamu teritoriju būvprojektus.

1. Pilsētas daudzīvokļu iekškvartālu attīstības 

programmas izstrāde.  2. Apkaimju iedzīvotāju 

(biedrību) iniciatīva.   3.Būvprojektēšana.       4. 

Būvniecības darbi.

RD,     

Izpilddirekcijas
2019 2025

Rīgas budžeta 

ietvaros 

(ieteicams         

3 000 000 gadā)

Rīgas budžeta 

līdzekļi kopā ar 

attīstītāju vai 

iedzīvotāju 

līdzekļiem

5 4 U4.2.3. Savrupmāju dzīvojamie rajoni

Apkaimju publiskās ārtelpas labiekārtošana - grantēto ielu 

asfaltēšana, ST pieturvietu un galapunktu labiekārtošana, 

atpūtas vietu iekārtošana, apzaļumošana - pašvaldības 

sadarbības programma ar iedzīvotājiem (biedrībām) un 

īpašniekiem,  daļēji (piemēram, 70-100% apmērā) 

līdzfinansējot teritoriju projektus publiski pieejamos 

zemesgabalos un pašvaldības zemesgabalos .

1. Pilsētas savrupmāju apkaimju attīstības 

programmas izstrāde.       2.  Apkaimju 

iedzīvotāju (biedrību) iniciatīva,   

3.Būvprojektēšana.       4. Būvniecības darbi

RD 2019 2025

Rīgas budžeta 

ietvaros 

(ieteicams         

4 000 000 gadā)

Rīgas budžeta 

līdzekļi kopā ar 

attīstītāju vai 

iedzīvotāju 

līdzekļiem

U4.2. Pilsētas teritoriju ielu tīkls un publiskā ārtelpa

8



5 3 U4.2.4. Ražošanas teritorijas

Apkaimju publiskās ārtelpas labiekārtošana - grantēto ielu 

asfaltēšana, ST pieturvietu un galapunktu labiekārtošana, 

atpūtas vietu iekārtošana, apzaļumošana - pašvaldības 

sadarbības programma ar attīstītājiem un īpašniekiem, daļēji 

(piemēram, 30-70% apmērā) līdzfinansējot  projektus 

pašvaldības zemesgabalos.

1. Pilsētas ražošanas teritoriju attīstības 

programmas izstrāde.       2.  Uzņēmumu vai to 

apvienību iniciatīv.   3.Būvprojektēšana.       4. 

Būvniecības darbi

RD 2019 2025

Rīgas budžeta 

ietvaros 

(ieteicams         

3 000 000 gadā)

Rīgas budžeta 

līdzekļi kopā ar 

attīstītāju vai 

iedzīvotāju 

līdzekļiem

5 4 U4.2.5. Vietējo galamērķu izveide

Vietējo galamērķu (parki, skvēri, labiekārtoti spēļlaukumi, 

sporta laukumi) izveide apkaimēs sadarbojoties ar vietējiem 

iedzīvotājiem.  

1. Pieprasījuma apzināšana komunicējot un 

sadarbībā ar vietējiem iedzīvotājiem. 2. Vietējā 

galamērģa koncepta definēšana, izstrāde un 

realizācijas iespēju apzināšana 3. 3-5 vietējo 

galamērķu izveide Rīgas pilsētā

RD 2019 2025 300 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.3.1.
Autonovietņu politika dažādās pilsētas 

daļās:
Skat. U4.2.2.

U4.3.2. Autonovietņu izbūve: 1.Būvprojektēšana.       2.Būvniecības darbi RDSD 2019 2021 1 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 4 U4.3.2.1.    Rostokas ielā 
Rostokas ielā posmā no Zolitūdes ielas līdz Jāņa Endzelīna 

ielai.    2019 2020

3 4 U4.3.2.2.    Akadēmiķa Mstislava Keldiša ielā 
Akadēmiķa Mstislava Keldiša ielā posmā no Ilūkstes ielas līdz 

Ulbrokas ielai.    2019 2020

3 4 U4.3.2.3.    Ilūkstes ielā
Ilūkstes ielas stādījumu joslā blakus brauktuvei posmā no 

Augusta Deglava ielas līdz Lubānas ielai. 2019 2020

3 4 U4.3.2.4.    Dammes ielas paralēlā brauktuvē
Dammes paralēlās brauktuves posmā no Slokas ielas līdz 

Kurzemes prospektam. 2019 2020

3 4 U4.3.2.5.    Zolitūdes ielā
Zolitūdes ielas stādījumu josla blakus brauktuvei posmā no 

Gramzdas ielas līdz Rostokas ielai.

3 1 U4.3.3. Stāvparki:

Stāvparku sistēmas izveide aptverot galvenos iebraukšanas 

pilsētā virzienus- vienlīmeņa laukumi, tehniski aprīkoti, 

sasaiste ar ST pieturvietām un ST apmaksas sistēmu. Pirms 

uzsākšanas nepieciešama funkciju un atbildību sadale RD

1. RD funkciju sadale. 2. Būvprojektēšana, 3. 

Īpašumu atsavināšana. 4. Būvdarbi. 5. 

Ekspluatācija. 6. Monitorings

RD 2019 2025 3 350 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.3.3.1.    Jugla pie 1.tramv.galapunkta (A1) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2020 2023 350 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.3.3.2.    A.Deglava iela pie Ilūkstes ielas (P4) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2020 200 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.3.3.3.
   Dienvidu tilts pie Maskavas ielas( A6, 

A7)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2020 2023 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 1 U4.3.3.4.    Lucavsala (A7, A8, A10) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2022 2024 800 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.3. Autonovietnes

9



3 2 U4.3.3.5.    Lielirbes iela pie TC "Spice" (A10) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2022 1 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 2 U4.3.3.6.    Stirnu ielā pie Lielvārdes ielas (P2) 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2019 2021 250 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

3 2 U4.3.3.7.
Viestura prospekts pie Mangaļu stacijas 

(Carnikavas vizr.)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RD 2024 2025 250 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.1.
Velokoncepcijas aktualizācija un rīcības 

plāna izstrāde

1. Velokoncepcijas aktualizācija. 2. Rīcības plāna 

izstrāde
RDSD, RDPAD 2020 2022 30 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.2. Veloceļi, velojoslas pilsētas centrā Pakāpeniska plānveida velosatiksmes brauktuvju attīstība, RDSD 2019 2025
Departamentu 

budžetu ietvaros

2 1 U4.4.2.1.    Veloceļš Turgeņeva ielā
Divi vienvirziena veloceļi un velojoslas, kas izbūvējamas ielas 

pārbūves projekta ietvaros
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2020 2021 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.2.2.    Velojosla Dzirnavu ielā
Vienvirziena  velojosla, kas izbūvējama ielas pārbūves 

projekta ietvaros (Posmā no Tērbatas ielas līdz Skolas ielai)
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2020 700 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.2.3.
   Velojoslas Bruņinieku ielā un Sporta 

ielā (no Valmieras ielas līdz Skanstes ielai)

Divvirzienu velinfrastruktūra, kas ierīkojama ielas seguma 

atjaunošanas projekta ietvaros
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2020

Iekļauts ielas 

pārb. izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U4.4.2.4.
   Veloceļš Pērnavas - Zirņu- Senču ielās 

(no A.Deglava ielas līdz Skanstes ielai)
Pakāpeniska velinfrastruktūras attīstība 1. Iespējamības izpēte RDSD 2019 2023

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U4.4.3.
Veloceļi un velojoslas pieejās pilsētas 

centram:

2 2 U4.4.3.1.    Veloceļi uz Vanšu tilta Veloceļu pārbūve Vanšu tilta pārbūves projekta ietvaros 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2022
Iekļauts tilta 

izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U4.4.3.2.
   Veloceļi uz J. Zemitāna satiksmes 

pārvada
Veloceļu izbūve tilta pārbūves projekta ietvaros 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2024

Iekļ. pārvada 

izmaksās

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.4.4. 
Maģistrālie velomaršrutu savienojumi 

starp centru un pilsētas apkaimēm:

2 1 U4.4.4.1.
   Centrs - Ziepniekkalns 1.kārta (K. 

Ulmaņa g.- Ozolciema iela)
Veloceļš Valdeķu ielā. 1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2021 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 2 U4.4.4.2.    Centrs - Dārziņi:

2 1 U4.4.4.2.1.
        Centrs - Dārziņi (Dienvidu tilts - 

Ķengaraga iela)

Trūkstošo posmu izbūve gar Daugavu no Dienvidu tilta līdz 

Ķengaraga ielai 
1. Būvdarbi. RDSD 2019 2019 150 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.4.2.2.
        Centrs - Dārziņi (Trūkstošie posmi  

gar Daugavu)

Trūkstošo posmu izbūve gar Daugavu no Dienvidu tilta līdz 

Kaņieru ielai, Rumbulā un Dārziņos
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. Izpilddirekcija 2021 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.4.3.    Centrs - Purvciems - Mežciems Dzelzavas iela ( J.Zemitāna satiksmes pārvads - Juglas iela) 1. Izpēte RDSD 2021 2025 100 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.4. Veloinfrastruktūra

10



2 1 U4.4.4.4.    Centrs - Pļavnieki
Veloceļš A.Deglava ielā (dz.c. satiksmes pārvads - A.Saharova 

iela)
1. Izpēte 2. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD 2019 2025 2 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.4.5.
Veloceļu savienojumi, kas nav tieši 

saistīti ar pilsētas centru

2 1 U4.4.5.1.    Imanta - Daugavgrīva Veloceļa Imanta - Daugavgrīva izbūve 1. Būvdarbi. RDSD 2019 2021 8 000 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U4.4.5.2.    Jaunciema gatve (Mīlgrāvis - Jaunciems Veloinfrastrūktūras izveide gar Jaunciema gatvi 1. Izpēte 2. Būvprojektēšana RDSD 2020 2025 300 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.4.6. Velostāvvietas
Velostatīvi publiskajā telpā, velo stāvparki pie dzelzceļa 

stacijām, autoostām un autostāvparkiem

1. Jaunu velostatīvu izvietošana Rīgas centrā, pie 

pašvaldības iestādēm, publisku objektu un 

krustojumu tuvumā. 2. Velostāvvietu attīstība 

izglītības iestādēs un pie tām.

RD 2019 2025 100 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 2 U4.5.1.
Tramvaja sliežu ceļi un pieturvietas, 

depo, sliežu ceļu uzraudzības sistēma:

1 1 U4.5.1.1.

   Tramvaju līnija Skanstē (Pērnavas - 

Senču - Zirņu - Skanstes - Sporta ielās), 

Pētersalas ielā un Eksporta ielā

Tramvaju līnija Skanstē (Pērnavas - Senču - Zirņu - Skanstes - 

Sporta ielās), esošo sliežu ceļu pārbūve Pētersalas ielā un 

Eksporta ielā, jaunu tramvaju iegāde

1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. Rīgas satiksme 2018 2023 97 400 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 2 U4.5.1.2.

   Tramvaja līnija uz 

Purvciemu/Pļavniekiem (K.Barona iela - 

A.Deglava iela - Lubānas iela)  

Tramvaja līnija uz Purvciemu/Pļavniekiem (K.Barona iela - 

A.Deglava iela - Lubānas iela)  jauni ceļi 6,5 km t.sk. pārvada 

izbūve, sl.c.  pārbūve  8 km, 3. tramvaju depo pārbūve un 31  

tramvaju iegāde)

1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2021 2025 263 400 000     

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 2 U4.5.1.3.
   Tramvaja līnija uz Zolitūdi (Jūrkalnes 

iela)

Tramvaja līnija uz Zolitūdi (Jūrkalnes iela),   (jauni ceļi 3 km, 

savienojot to ar esošo 1.tramvaja maršrutu, 12 tramvaju 

iegāde)

1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2021 2025 65 100 000       

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 2 U4.5.1.4.    Tramvaja līnija: Ziepniekkalns  
Tramvaja līnija: Ziepniekkalns  (jauni ceļi ~ 2,45 km, 

sl.c.pārbūve -6.48 km, 16 tramv.)

1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2021 2025 140 261 000     

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 3 U4.5.1.5.    Tramvaja līnija: Dole - Rumbula Tramvaja līnija: Dole - Rumbula (~ 5.4 km+ depo +  7 tramv.)
1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2022 2025 106 080 000     

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 3 U4.5.1.6.    Tramvaja līnija: Jugla -Berģi 
Tramvaja līnija: Juglas -Berģiem (~ 2,7 km+  ~1,9km + 5 

tramv.)

1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2022 2025 66 290 000       

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

1 3 U4.5.1.7.    Sliežu ceļa izveide Bāriņu ielā  Sliežu ceļa izveide Bāriņu ielā
1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2018 2025 7 500 000         

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 3 U4.5.1.8.    Sliežu ceļu uzraudzības sistēma.
Sliežu ceļu uzraudzības sistēma- sliežu ceļos iebūvētu 

sensoru tīkls

1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2.Būvprojektēšana,   

3. Būvdarbi.
Rīgas satiksme 2021 2025 3 000 000         

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U4.5. Sabiedriskā transporta infrastruktūra

11



1 2 U4.5.1.9.

   Esošās sliežu ceļu infrastruktūras 

pielāgošana zemās grīdas tramvaju 

ekspluatācijai: Centrs - Ķengarags, Centrs 

- Iļģuciems, u.c.

Esošās sliežu ceļu infrastruktūras pielāgošana zemās grīdas 

tramvaju ekspluatācijai, kontakttīkla pārbūve
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. Rīgas satiksme 2021 2032

Rīgas satiksmes 

budžeta ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.5.2.
Trolejbusu un autobusu pieturvietas, 

parki, uzpildes stacijas

4 3 U4.5.2.1.

   Pieturvietu aprīkojums - nojumes, 

soliņi, pieturvietu platformas, atkritumu 

urnas.

Pieturvietu aprīkojuma un pieejamības uzlabošana visā 

pilsētā
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. RDSD, 2019 2025

Rīgas budžeta 

līdzekļi, privātie 

līdzekļi

1 2 U4.5.2.2.    ST reālā laika informatīvie tablo
ST pienākšanas reālā pienākšanas laika nformatīvo tablo 

uzstādīšana.
1. Būvprojektēšana, 2. Būvdarbi. Rīgas satiksme 2018 2025 5 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 1 U4.5.3. Sabiedriskā transporta joslas

ST prioritāšu uzlabošana pilsētā - īpaši centrā un zonās ar 

apgrūtinātu kopējo autotransporta satiksmi:  1. Uz tiltiem pa 

Daugavu. 2. Iebraucot centrā 3. Ielās ar 4 braukšanas joslām: 

P.Brieža ielā un Kalpaka bulv., Dzelzavas ielā (no Ieriķu ielas 

līdz G.Astras ielai; Dzirciema ielā, Daugavgrīvas ielā no 

Lidoņu ielas līdz Lilijas ielai, Vaiņodes ielā., u.c.

1.Izvērtēšana 2. Projektēšana.  2. Būvdarbi. (ceļu 

satiksmes organizācijas tehniskie līdzekļi).

RDSD, Rīgas 

satiksme
2019 2025 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.5.4. Multimodālie centri (MMC)

3 1 U4.5.4.1.    Centrālā stacija

Centrālā stacija tiek pārbūvēta RB projekta ietvaros. 

Lokālplānojums noteiks ārpus RB projekta papildus veicamās 

darbības MMC funkciju pilnvērtīgai nodrošināšanai 

1. Uzdevuma definēšana RB projektam. 2. RB 

lokālplānojuma izstrāde. 3. Būvprojektēšana.  

4.Būvdarbi.

RDPAD, RDSD, 

Rīgas satiksme
2019 2026 200 000 000

Eiropas fondi, 

Latvijas dzelzceļš

2 2 U4.5.4.2.    Torņakalns 

Torņakalns (RB sadarbībā ar RD un LDz) attīstīts MMS ar 

staciju, stāvparku, reģionālo autoostu, ST maršrutiem un 

intensīvu izglītības un biznesa funkciju klātbūtni.

1. Uzdevuma definēšana RB projektam. 2. RB 

lokālplānojuma izstrāde. 3. Būvprojektēšana.  

4.Būvdarbi.

RDPAD, Rīgas 

satiksme
2019 2026 11 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi, Latvijas 

dzelzceļš

2 3 U4.5.4.3.    Skanste (Pētersala)

Skanste - jāizvērtē lietderība, tehniskā iespējamība un 

priekšnoteikumi, lai šeit izvietotu dzelzceļa staciju un 

reģionālo autoostu. 

1. Uzdevuma definēšana teritorijas attīstītājiem.  RDPAD 2019 2025

RD esošie 

administratīvie 

resursi

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līdzekļi

5 2 U4.5.5.
Pārsēšanās (mobilitātes) punkti, tai 

skaitā pilotprojekts VEF

Sabiedriskā transporta pasažieru pārsēšanās punktu izveide 

Juglā, Šmerlī, VEF kultūras pils apkārtnē, Ķengaragā un citur.

1. Pilotprojekta izstrāde un realizēšana un 

monitorings pie VEF.
RD 2020 2025

Rīgas budžeta 

ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 1 U4.5.6.
ST bezizmešu uzpildes stacijas un 

elektrouzlādes punkti:

2 1 U4.5.6.1.
Bezizmešu uzpildes stacijas un uzlādes 

punkti

 Bezizmešu transportlīdzekļu uzpildes infrastruktūras izveide -  

būvniecības stadijā esošā ūdeņraža uzpildes stacija Imantas 

autobusu parkā

1. Būvdarbi Rīgas satiksme 2018 2027 4 500 000         

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

2 1 U4.5.6.2.
Rīgas satiksmes transporta elektrodzinēju 

akumulatoru uzlādes punkti

 Elektroenerģijas uzlādes automāti ST depo,parkos, 

galapunktos un tehnoloģisko pārtraukumu stāvvietās.

1. Elektrodzinēju transportlīdzekļu ST sistēmā 

izmantošanas koncepcijas iztrāde un rīcības 

plāna sagatavošana. 2. Būvprojektēšana. 

3.Būvdarbi.

Rīgas satiksme 2020 2021 30 000              
Rīgas budžeta 

līdzekļi

12



4 4 U4.6.1. Gājēju ielas
Galvenās plānotās gājēju ielas ir Audēju iela (daļēji), Skārņu 

iela, Šķūņu iela, Tirgoņu iela un Vecpilsētas iela.
RDSD, RDPAD 2019 2025 30 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

4 4 U4.6.2. Ielas ar gājēju prioritāti
 Plānotās ielas ar gājēju prioritāti Kr.Barona ielā  kur 

patstāvīgi vai sezonāli tiek ierobežota tranzīta satiksme

1.Tranzīta satiksmes ierobežošana ar satiksmes 

organiozācijas tehniskajiem līdzekļiem.
RDSD, RDPAD 2019 2025 50 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 3 U4.6.3. Gājēju pārejas
Papildus gājēju pāreju aprīkošana gan pilsētas centrā, gan 

apkaimēs uzlabojot gājēju pārvietošanās ērtību un drošību.
RDSD 2019 2025 200 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.6.4. Gājēju ietves:

2 1 U4.6.4.1.    Sarkandaugavas ielā
Ietves izbūve Sarkandaugavas ielas posmā no Ceļinieku ielas 

līdz Allažu ielai
1. Būvdarbi RDSD 2020 2020 150 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.6.4.2.    Malienas ielā
Ietves izbūve Malienas ielas posmā no Šmerļa ielas līdz 

autobusu pieturvietai "Pansionāts"
1. Būvdarbi RDSD 2020 2020 25 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.6.4.3.    Atpūtas ielā Ietves izbūves Atpūtas ielas posmā no mājas Nr.6 līdz Nr.22 1. Būvdarbi RDSD 2020 2020 40 000
Rīgas budžeta 

līdzekļi

2 1 U4.6.4.4.
Biķernieku ielā no Brekšiem līdz Juglas 

papīrfabrikai

Ietves ierīkošana Biķernieku ielā no Brekšiem līdz Juglas 

papīrfabrikai
1. Būvprojekts. 2.Būvdarbi RDSD 2019 2023 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi

U4.6.5. Publiskās ārtelpas labiekārtošana

4 1 U4.6.5.1. Publiskās ārtelpas labiekārtošana
   Prasību definēšana būvprojektiem, kas saistīti ar publiskās 

ārtelpas jaunbūvi vai pārbūvi.

1. Prasību definēšana būvprojektu TN un 

būvatļaujās

RDPAD, Rīgas 

būvvalde
2019 2020

Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi

1 1 U4.7.1.
Dzelzceļa "Rail Baltica” posmi Rīgā -- 

Daugavas labais krasts 

Pilsētas līdzdalība RB  piegulošās teritorijas un dzelzceļa 

šķērsojumu attīstībā -          1. sarkano līniju koridors uz 

Rīgas un Stopiņu novada robežas;    2.Krustpils iela; 3. persp. 

dz.c.stac. "Akropole"; 4. Gājēju pāreja Lubānas ielā; 5. 

Dz.c.pārbrauktuve un Sark.līn. korid. Rēznas ielā;   6. Dz.stac. 

"Vagonu parks" un gājēju tiltiņš tai blakus; 7. Sarkano līn. 

koridors starp Pērnavas ielu un Lauvas ielu;   8. Gājēju tunelis 

un sark. līn. koridors starp Ģertrūdes ielu un Daugavpils ielu.          

1.Izstrādāt Rail Baltic piegulošo teritoriju 

lokālplānojumu; 2. Noteikt veicamo aktivitāšu 

sarakstu un prioritātes;  3. Noteikt atbildīgos 

izpildītājus un finanšu avotus.  4.Realizēt 

aktivitātes.

LR SM, RD, RDSD, 

Rīgas satiksme, 

Latvijas dzelzceļš

2019. 2025. 37 500 000

LV budžeta 

līdzekļi, Rīgas 

budžeta līdzekļi, 

ES fondi

1 1 U4.7.2.
Dzelzceļa "Rail Baltica” posmi Rīgā  - 

Centrs

Pilsētas līdzdalība RB  piegulošās teritorijas un dzelzceļa 

šķērsojumu attīstībā:   1. Šķērsojumi un piegulošā 

infrastruktūra pilsētas centrā - Lāčplēša iela, Dzirnavu iela, 

Elizabetes iela, Gogoļa iela, Prāgas iela, Maskavas iela, Krasta 

iela;    2. Stacijai piegulošā teritorija - Stacijas laukums, 

13.janvāra iela, Timoteja iela, Gogoļa iela, Prāgas iela, 

Maskavas iela u.tt., ietverot visas teritorijai atbilstošās 

funkcijas - gājēju un veloinfrastruktūru, sab.transporta 

infrastruktūru, vieglā transporta un piegāžu piekļuves un 

apstāšanās u.tt.iespējas);    3. Zaķusalas mezgls (sasaiste ar 

gājēju un veloinfrastruktūru).  

1.Izstrādāt Rail Baltic piegulošo teritoriju 

lokālplānojumu; 2. Noteikt veicamo aktivitāšu 

sarakstu un prioritātes;  3. Noteikt atbildīgos 

izpildītājus un finanšu avotus.  4.Realizēt 

aktivitātes.

LR SM, RD, RDSD, 

Rīgas satiksme, 

Latvijas dzelzceļš

2019. 2025. 24 700 000

LV budžeta 

līdzekļi, Rīgas 

budžeta līdzekļi, 

ES fondi

U4.6. Gājēju infrastruktūra un publiskā ārtelpa

U4.7. Objekti, kas saistīti ar Rail Baltica attistību Rīgā (skat. 1.apakšprogrammu)

13



1 1 U4.7.3.
Dzelzceļa "Rail Baltica” posmi Rīgā - 

Daugavas kreisais krasts 

Pilsētas līdzdalība RB  piegulošās teritorijas un dzelzceļa 

šķērsojumu attīstībā:      1. Mūkusalas ielas šķērsojums (t.sk. 

sasaiste ar gājēju un veloinfrastruktūru);  2. Jelgavas ielas 

šķērsojums (t.sk. sasaiste ar gājēju un veloinfrastruktūru); 3. Latvijas 

universitātes kompleksa sasaiste ar Uzvaras bulvāri (gājējiem un 

velosatiksmei);   4. Persp. Raņķa dambja un Vienības gatves 

savienojums;   5. Torņkalna dz.c.stacija (tagadējā un persp. 

novietojumā) - tās sasaiste ar satiksmes infrastruktūru abās dz.c. 

pusēs;   6. Fr.Brīvzemnieka ielas pārvads;   7. Torņkalna ielas 

pārvads;   8. Altonovas ielas pārvads;   9. Gājēju pāreja O.Vācieša 

ielā;   10. Liepājas ielas un Rietumu maģistrāles šķērsojums ar dz.c.;  

11. Gājēju pāreja Ventspils ielā;   12.  Gājēju pāreja M.Nometņu ielā;   

13. Gājēju pāreja Kalnciema ielā (Kalnciema satiksmes pārvads nav 

piemērot gājēju un velosatiksmei);   14. Zasuluku stacija un tās 

sasaiste ar satiksmes infrastruktūru abās dz.c. pusēs;    15. Gājēju 

pāreja Šampētera ielā;   16. Dz.c.stacija "Depo Zasulauks" un 

sasaiste ar satiksmes infrastruktūru;   17. sark.līn. koridors Jūrkalnes 

iela - Kurzemes prospekts;    18. Dz.c.stacija "Zolitūde" un sasaiste 

ar satiksmes infrastruktūru;   19. Sark. līn. koridors Anniņmuižas iela 

- Anniņmuižas bulvāris;   20. Dz.c.stacija "Imanta" un sasaiste ar 

satiksmes infrastruktūru;   21. Zolitūdes ielas pārbrauktuves 

slēgšana (ar to saistīti satiksmes pārkārtojumi - apgriešanās vietas, 

gājēju un velosatiksmes infrastruktūra);   22.  DZ.c. šķērsojums ar 

K.Ulmaņa gatvi, Gaviezes ielas pieslēgums K.Ulmaņa gatvei;   23. 

Dz.c. šķērsojumi Mūkupurva apkaimē.

1.Izstrādāt Rail Baltic piegulošo teritoriju 

lokālplānojumu; 2. Noteikt veicamo aktivitāšu 

sarakstu un prioritātes;  3. Noteikt atbildīgos 

izpildītājus un finanšu avotus.  4.Realizēt 

aktivitātes.

LR SM, RD, RDSD, 

Rīgas satiksme, 

Latvijas dzelzceļš

2019. 2025. 132 300 000

LV budžeta 

līdzekļi, Rīgas 

budžeta līdzekļi, 

ES fondi

2 U4.8. 1.
Jaunu dzelzceļa staciju attīstība, esošo 

staciju pārbūve

2 3 U4.8. 1.1.

1.Jaunas stacijas - Akropole, P.Stradiņa 

slimnīca, Daugavas stadions, Alfa, stacijas 

Bolderājas dz.c. trasē.

Sadarbībā ar LDz un Pasažieru vilciens izvērtēt jaunu dz.c. 

staciju izbūves lietderību - Akropole, P.Stradiņa slimnīca, 

Daugavas stadions, stacijas Bolderājas dz.c. trasē.

1. Darba uzdevuma definēšana RB projektam. 2. 

Rīcības koordinēšana ar Latvijas dzelzceļu. 

3.Būvprojektēšana.  4. Būvdarbi.

RDSD, RDPAD, 

Latvijas dzelzceļš, 

Pasažieru vilciens

2019 2025 3 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Rail 

Baltic, Latvijas 

dzelzceļš līdzekļi

2 2 U4.8.1.2.
2. Torņakalna stacijas pārvietošana centra 

virzienā

Torņakalna stacijas pārvietošana apm.400m centra virzienā, 

veidojot multimodālo satiksmes mezglu līdzās Latvijas 

universitātes pilsētiņai

1. Darba uzdevuma definēšana RB projektam. 2. 

Rīcības koordinēšana ar Latvijas dzelzceļu. 

3.Būvprojektēšana.  4. Būvdarbi.

RDPAD 2019 2025 1 500 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Rail 

Baltic, Latvijas 

dzelzceļš līdzekļi

1 2 U4.8. 2. Pieejas dzelzceļā stacijām

Esošo dz.c. staciju pieejamības izvērtējums gājējiem, 

velotransportam, ST un autotransportam. Nepieciešamo 

uzlabojumu rīcības plāna izstrāde un realizācija.

1. Rīcības plāna izstrāde. 2. Līdzekļu piesaiste.  3. 

Būvprojektēšana.  4. Būvdarbi.
RDSD, RDPAD 2019 2025 1 000 000

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Rail 

Baltic, Latvijas 

dzelzceļš līdzekļi

2 1 U4.9.1.
Rīgas satiksmes transporta elektrodzinēju 

akumulatoru uzlādes punkti
Skat. U4.5.6.

2 2 U4.9.2.
Vieglā autotransporta bezizmešu 

akumulatoru uzlādes punkti

Publiski pieejami elektrouzlādes punkti autostāvvietās pie 

publiskiem objektiem.

1. Uzdevumu elektrouzlādes punktu ierīkošanai 

iekļaušana publisku objektu projektēšanas 

tehniskajos noteikumos

RDPAD 2019 2025
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, 

2 2 U4.9.3.
Velosipēdu elektrodzinēju akumulatoru 

uzlādes punkti

Elektrovelosipēdu uzlādes punktu izbūve autostāvparkos, 

velostāvparkos, publiski pieejamos objektos.

1. Vadlīniju sagatavošana. 2. Uzdevumu 

elektrouzlādes punktu ierīkošanai iekļaušana 

publisku objektu projektēšanas tehniskajos 

noteikumos

RD 2019 2025
Departamentu 

budžetu ietvaros

Rīgas budžeta 

līdzekļi, attīstītāju 

līdzekļi

4 1 U4.10.1.
Projekts SIRIUSS, kas paredz maģistrālā 

kolektora izbūvi Čiekurkalnā. 

Maģistrālā lietus kolektora izbūve, kas nodrošinās lietus 

ūdeņu savākšanu un atvadi Čiekurkalna apkaimē
1. Finanšu līdzekļu piesaiste. 2. Būvprojektēšana RDSD 2020 2022 500 000            

Rīgas budžeta 

līdzekļi, Eiropas 

fondi

U4.9. Elektrotransportlīdzekļu uzlādes infrastruktūras attīstība Rīgā

U4.8. Pasažieru vilcienu infrastruktūras attīstība Rīgā

U4.10. Lietusūdeņu novadsistēma

14


